
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ''ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №100 «КОСМОС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Мате Залки 17а, г. Симферополь, Республика Крым, тел.: (365) 63-14-47 

 

                                                    Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                             ПРИКАЗ 57-ОД 01.03.2023 г. 

(распоряжение) 

г. Симферополь 

 
О назначении ответственного лица  

за обработку персональных данных 

 
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 27.07.2006 №35-ФЗ «О персональных данных» №152-ФЗ 

(Приказ №178 от 27.10.2022 г.), Положением о формировании, ведении, проверке и 

хранении личных дел воспитанников МБДОУ №100 «Космос» г. Симферополя, 

Положением о порядке ведения личных дел педагогов и работников в МБДОУ №100 

«Космос», с целью обработки персональных данных, представительства и защиты 

социальных прав и интересов воспитанников и их родителей (законных 

представителей), работников МБДОУ №100 «Космос» г. Симферополя, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных 

воспитанников, родителей (законных представителей), работников МБДОУ №100 

«Космос» делопроизводителя Кульбацкую А.Н.  

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных 

в соответствии с требованиями РФ; 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства 

РФ при обработке персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных; 

- доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по 

вопросам обработки персональных данных; 

- организовать приём и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и 

обработкой таких обращений и запросов. 

          3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ №100 «Космос» _____________ З.С. Герусяк 

г. Симферополя 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-03-15T12:50:23+0300
	Герусяк Зарема Селимовна
	Подлинность документа подтверждаю




